
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Браженская средняя общеобразовательная школа» 

 

                                                   

 

ПРИКАЗ 

   11.06. 2021 г.                                                                                              № 065 -ОДП                                                                                                                      

 

Об утверждении  штатного расписания  центра образования 

естественно-научной  и технологической  направленностей 

«Точка роста»  в  МБОУ «Браженская СОШ» 

 

На   основании    статьи   28     Федерального     закона    от  29.12.   2012  №  

273-ФЗ  «Об  образовании в Российской Федерации», приказа МКУ «УО Канского 

района» от 15.01. 2021 г. № 06-ОД «О создании центров  «Точка роста» в 

общеобразовательных организациях Канского района в 2021 году,   в целях 

осуществления целенаправленного контроля за подготовкой помещений для центра 

«Точка роста» и реализацией организационных мероприятий   по созданию центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в МБОУ «Браженская СОШ»,  

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить штатное расписание центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ 

«Браженская СОШ»  (Приложение №1). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                Л.И. Лебедева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 1 к приказу № 065-ОДП от 11.06. 2021 г. 

 

Штатное расписание 

центра образования  естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» 

МБОУ «Браженская СОШ» 

 
№ 

п/п 

Должность по штатному 

расписанию 

ФИО Занимаемая 

должность 

Образование Квалификационная 

категория 

1 Руководитель центра Кузнецова Дарья 

Борисовна 

Учитель 

английского языка 

Высшее Высшая 

2 Педагог по курсу «Мир 

знаний: физика» 

Кузнецов 

Александр 

Владимирович 

Учитель физики и 

информатики 

Высшее Первая 

Педагог по курсу  

«Робототехника и 

легоконструирование» 

Педагог по курсу 

«Робовойны» 

Педагог по учебному 

предмету «Физика» 

Педагог по учебному 

предмету «Информатика» 

3 Педагог по курсу «Химия в 

жизни человека» 

Васильченко 

Галина 

Валериевна 

Учитель биологии и 

химии 

Высшее Первая 

Педагог по курсу 

«Удивительная биология» 

Педагог по учебному 

предмету «Химия» 

Педагог по учебному 

предмету «Биология» 

4 Педагог по курсу «Самое 

интересное в мире глазами 

географа» 

Ионченко Яна 

Олеговна 

Педагог 

дополнительного 

образования/учител

ь географии 

Высшее  Нет 

5 Педагог по курсу 

«Мультистудия  оригами 

«Бумажки» 

Селимова  

Эльвира 

Алимовна 

Педагог 

дополнительного 

образования\учител

ь начальных классов 

Среднее 

профессиональное 

Нет 

6 Педагог по курсу  

«Виртуальный музей 

«Земляки»»» 

Зюзиков 

Тимофей 

Павлович 

Педагог 

дополнительного 

образования/учител

ь русского языка и 

литературы 

Среднее 

профессиональное 

Первая 

7 Педагог по курсу 

«Рукодельницы  школьного 

музея 21 века» 

Тюлькова Анна 

Николаевна 

Педагог 

дополнительного 

образования, 

учитель технологии 

Среднее 

профессиональное 

Первая 

Педагог по учебному 

предмету «Технология» 

8 Педагог по учебному 

предмету «ОБЖ» 

Захаров Николай 

Иванович 

Учитель ОБЖ Среднее 

профессиональное 

Высшая 

 Педагог по учебному 

предмету «Технология» 

Мордашов 

Алексей 

Иванович 

Учитель технологии Высшее Высшая 

9 Педагог - библиотекарь Ледянкина 

Светлана 

Сергеевна 

Педагог-

библиотекарь 

Среднее 

профессиональное 

Нет 

 


